

Freedom of Information (FOI) Request
Received: 15 August 2022

Published: www.theccc.org.uk/about/transparency

Date: 16 August 2022
Ref: Sent by email from enquiries@theccc.org.uk

Climate Change Committee
1 Victoria Street,
Westminster, London,
SW1H 0ET
w [theccc.org.uk](https://www.theccc.org.uk)

Your request:

I would like you to provide answers to the following questions:

1. Is the "Climate Change Committee" currently and/or over the last two years been involved in or responsible for instructing a military/civilian/department/committee and/or agency in the United Kingdom or any other country to inject aerosols into the atmosphere over the UK?
2. Why is this being done?
3. What exactly is being sprayed?
4. What type of equipment is being used to transport and spray the aerosols into the atmosphere?
5. Who gave permission for this to be done?
6. How much does it cost to do this and who is funding it?
7. Why is this information not in the public domain?

Our response:

We have handled your request under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA). Please find our response below.

--

Our answer to question one is that the Climate Change Committee has not been involved in or responsible for instructing a military/civilian/department/committee and/or agency in the United Kingdom or any other country to inject aerosols into the atmosphere over the UK.

Questions 2-7 are therefore irrelevant.

The Climate Change Committee is an advisory body on tackling climate change. Further information is available on our website here:
<https://www.theccc.org.uk/>

--

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal review. If you are not content with the outcome of the review, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision. In keeping with our transparency policy, the information released to you will be published on www.theccc.org.uk. Please note that this publication will not include your personal data.

Kind regards,
Climate Change Committee